
Miljøministeriet • Børsgade 4 • 1215 København K
Tlf. 72 54 60 00 • Fax 33 32 22 27 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk
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J.nr. KMS-101-00004

Den 3. december 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 30. november 2012 stillet følgende 
spørgsmål nr. 5 til L 71, forslag til lov om ændring af lov om Kort- og 
Matrikelstyrelsen (Fri anvendelse af visse data samt varetagelse af 
søopmåling), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
medlemmer af udvalget.

Spørgsmål nr. 5 (L 71)
Vil ministeren redegøre for, hvordan man fremadrettet sikrer, at 
vedligeholdelsen og udarbejdelsen af grunddata tager hensyn til 
kommercielle behov og interesser og ikke alene afspejler det offentliges 
behov?

Svar
Grunddata er de centrale offentlige registreringer om f.eks. personer, 
virksomheder, adresser, ejendomme og geografi, som bruges igen og igen i 
den offentlige forvaltning. Formålet med grunddataaftalen under den 
fællesoffentlige digitaliseringsstrategi er at anvende grunddata aktivt til at 
opnå effektiviseringer i den offentlige sektor. Fremadrettet vil arbejdet med 
grunddata således sigte på modernisering og effektivisering af den offentlige 
opgavevaretagelse.

I grunddataaftalen indgår, at grunddata stilles frit til rådighed for alle –
herunder for virksomheder og borgere - så de kan anvendes i digital 
kommunikation mellem myndigheder, virksomheder og borgere. Dette vil 
samtidig indebære lettelser for virksomhederne i deres kommunikation med 
det offentlige. 

Hertil kommer, at frie grunddata vil give grundlag for vækst i den private 
sektor, som kan udnytte de offentlige data til udvikling af helt nye typer af  
digitale produkter. Værdien af disse nye forretningsmuligheder i den private 
sektor vurderes i løbet af en kortere årrække at udgøre op mod 100 mio. kr. 
om året.
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Kort- og Matrikelstyrelsen vil som myndighed fortsat have ansvar for 
produktion, vedligeholdelse og kvalitetssikring af de geografiske grunddata.
Fremadrettet vil private kortdataproducenter - som hidtil - have opgaver med 
levering af data til ajourføring af de offentlige geografiske grunddata efter 
offentligt udbud. 

Kort- og Matrikelstyrelsen vil også fremadrettet være i løbende dialog med 
private leverandører, forskningsverdenen m.v. om de muligheder, som 
teknologiudviklingen giver for effektiv tilvejebringelse af grunddata.
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